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OR-BRZ.0002.51.2022.AM 

 

PROTOKÓŁ  NR LI/22 

Z  LI SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  w sali 

konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  

o godzinie 12.10 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady LI sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie w dniu 28 kwietnia 2022 r.”  

 

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 19. radnych stanowi kworum  

i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych 

decyzji w sprawach objętych porządkiem obrad.  

Nieobecni:  Radna Halina Zofia Sztreja. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na LI sesję Rady Powiatu 

w Koszalinie. 

Lista gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
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3.  Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada 

otrzymała, wraz z projektami uchwał, porządek obrad LI sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani zmian do porządku obrad. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

O godzinie 12.15 Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz 

opuścił salę obrad Rady Powiatu w Koszalinie. Rada obradowała w składzie 

17 radnych.  

 

4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu z dnia  

24 lutego 2022 r.   

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.   

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr XLVIII/22 z XLVIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

24 lutego 2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

5. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu z dnia  

10 marca 2022 r.   

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.   
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za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XLIX/22 z XLIX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

10 marca 2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Na salę obrad, o godz. 12.19, powrócił Starosta Koszaliński Marian 

Stanisław Hermanowicz. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 

18. radnych. 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Powiatu z dnia 7 kwietnia 

2022 r.   

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr L/22 z L sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 7 kwietnia 

2022 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVIII sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVIII 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLIX sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLIX 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z L sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z L sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

11. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Koszalinie w 2021 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa do informacji wydała 

pozytywną opinię. Ww. dodał, że na sali obecny jest Pan Antoni Mońko 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie, który udzieli 

odpowiedzi na ewentualne pytania.  Radni nie wnieśli uwag ani też zapytań.  
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Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację z działalności 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Koszalinie w 2021 r.  

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.     

 

 

12. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2021 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Ww. dodał, że na sali obecny jest Pan Henryk Kozłowski Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie, do którego można kierować 

ewentualne pytania bądź uwagi. Następnie zwrócił się do radnych czy ktoś 

chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że sprawozdanie za 2021 r.  

jak co roku przygotowane jest wzorcowo, ale chciałby prosić Dyrektora  

o informację na temat bieżącej sytuacji, tj. jak wygląda w kwietniu 

sytuacja z miejscami pracy, bezrobociem na terenie powiatu 

koszalińskiego oraz jaki jest w tym procentowy udział obywateli Ukrainy.    

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski 

poinformował, że: 

- bezrobocie nie wzrasta, w powiecie koszalińskim i wynosi 12,8%; 

- jest znaczący ruch w zakresie pośrednictwa pracy; 

- oferty pracy wpływają i nie widać problemów wynikających z ogólnego 

kryzysu, pandemii czy wojny; 

- w Urzędzie Pracy wydzielony został zespół pracowników obsługujących 

pracodawców, przedsiębiorców zainteresowanych zatrudnieniem 

cudzoziemców; 

- w języku ukraińskim opracowana została ankieta dla wszystkich chętnych 

Ukraińców zainteresowanych poszukiwaniem pracy; 

- Urząd Pracy współpracuje z firmą Pani Agnieszki Chmielewskiej 

„Dogadamy się”, która nieodpłatnie wspomaga pracowników Urzędu  

w porozumiewaniu się z Ukraińcami; 
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- oferty pracy zawierające informacje o chęci zatrudnienia Ukraińca są 

tłumaczone na język ukraiński i publikowane na stronie internetowej 

Urzędu. Obecnie jest 320 takich ofert pracy, jednakże są one w dużej 

części kierowane do fachowców; 

- Urząd Pracy dokłada wszelkich starań, by chętnym pomóc w znalezieniu 

pracy.  

  

Radny Zenon Dropko potwierdził, że to o czym wspomniał Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie rzeczywiście działa i sprawdza się, 

albowiem korzystają z tej pomocy także uchodźcy przebywający na terenie 

Gminy Polanów. Ww. dodał, że na ich prośbę, składa Dyrektorowi oraz 

jego pracownikom podziękowania za wszystko co dla nich czynią. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie za rok 2021. 

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.     

  

 

13. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości 

oraz ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju 

i Rolnictwa. Następnie powitał Panią Kamilę Wieniawską informując, że 

Ww. od dnia 1 kwietnia 2022 r. zajmuje stanowisko Naczelnika Wydziału 

Nieruchomości oraz udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację w zakresie 

nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi 

prawami rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.  

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.     
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14. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2021” 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała do sprawozdania 

pozytywną opinię. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub 

pytania w tej sprawie informując, że można je kierować do obecnej na sali 

Pani Agnieszki Mróz Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie  

z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.     

  

 

15. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury  

w Sarbinowie z wykonania planu finansowego za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu oraz Komisji 

ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie 

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu 

finansowego za 2021 r.   

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.   

 

Na salę obrad, o godz. 12.30, przybyła dotychczas nieobecna Radna Halina 

Zofia Sztreja. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w pełnym składzie – 19 

radnych. 
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16. Wystąpienia obywatelskie.   

Nikt nie zgłosił chęci wystąpienia w ramach wystąpień obywatelskich.   

  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz 

informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koszalinie za 2021 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która 

wydała  pozytywną opinię w tej sprawie.  

 

Następnie poprosił Zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie 

nadkomisarza Marcina Pilarczyka o krótką informację na temat porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Koszalińskiego w roku 

2021.  

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk    

omówił kwestie dotyczące: 

- bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego; 

- zdarzeń przestępczych (kryminalnych i gospodarczych); 

- służby prewencji; 

- zabezpieczenia przez policjantów granicy polsko – białoruskiej; 

- otwarcia nowego Komisariatu Policji w Mielnie; 

- korzystania przez policjantów z kamer nasobnych; 

- użycia, z dobrym rezultatem, psa tropiącego do poszukiwań zaginionych 

osób; 

- kolizji drogowych i obecnie obowiązującego taryfikatora mandatów. 

Ww. podziękował również za udzielone Komendzie Miejskiej Policji  

w Koszalinie wsparcie finansowe w roku 2021 oraz 2022.     
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Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację na temat zabezpieczenia 

przez policjantów porządku i bezpieczeństwa w sezonie letnim na terenie 

gminy Mielno.  

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk 

poinformował, że od 13 czerwca 2022 r. na terenie gminy Mielno będzie 

przebywało 16 policjantów, a w lipcu i sierpniu dołączy dodatkowo 14 

policjantów. Łącznie do zabezpieczenia sezonu letniego będzie 

skierowanych 30 policjantów, gdzie w latach poprzednich było ich jedynie 

18-20.   

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosława Pendera  

o krótkie przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Koszalińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2021 r.  

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosław 

Pender omówił: 

- działania Państwowej Straży Pożarnej (PSP) i jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych (OSP) w czasie trwania pandemii oraz problemami  

z jakimi borykali się strażacy w roku 2021; 

- skuteczność działań PSP i jednostek OSP, w tym uczestnictwo strażaków 

w udzielaniu kwalifikowanej pierwszej pomocy, które staje się coraz 

powszechniejszym trendem; 

- wpływ wyposażenia strażaków na skuteczne działania operacyjne, w tym  

oddanie do użytku nowej strażnicy przy ul. Al. Monte Cassino; 

- inwestycje realizowane w strażnicy mającej siedzibę przy ul. Strażackiej, 

które przekładają się na obniżenie kosztów jej funkcjonowania; 

- kwestię pozyskania nowych samochodów, w tym specjalistycznego  

z funkcją ochrony dróg oddechowych strażaków, wykorzystywanego na 

terenie połowy województwa zachodniopomorskiego; 

Ww. podziękował również za udzielone wsparcie merytoryczne oraz  

pomoc finansową, dzięki której zrealizowano wiele zadań.  

 



str. 10 
 

Radny Zenon Dropko poprosił o informację czy przez strażaków jednostek 

OSP są składane wnioski w sprawie przysługującego im dodatku do 

emerytury, a jeśli tak to ile ich wpłynęło.  

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosław 

Pender poinformował, że na chwilę obecną podpisał decyzje w sprawie 

przyznania 8 świadczeń ratowniczych w wysokości 200 zł brutto. Ww. 

dodał, że zdaje sobie sprawę, iż nie jest to duża liczba, ale by to zmienić 

to na spotkaniach ze strażakami przekazywana jest informacja  

o możliwości ubiegania się o ww. świadczenie, które wypłaca Zakład 

Emerytalno – Rentowy MSWiA.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski podziękował Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie za przygotowanie ciekawego  

sprawozdania oraz pogratulował otwarcia Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej Nr 1. Ponadto, z okazji zbliżającego się Dnia Strażaka, na ręce 

Komendanta złożył życzenia strażakom, zarówno Państwowej Straży 

Pożarnej, jak i jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.    

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przyłączył się do życzeń 

Radnego Kalinowskiego, a następnie poprosił Panią Annę Horowską – 

Staszek Kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego Powiatowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Koszalinie o przedstawienie informacji  

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Koszalińskiego  

w 2021 r.  

 

Panią Anna Horowska – Staszek Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Koszalinie omówiła 

kwestie dotyczące: 

- sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych, w tym między 

innymi zakażeń koronawirusem Sars – CoV – 2; 

- realizacji szczepień ochronnych; 

- jakości wody przeznaczonej do spożycia; 

- kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli; 

- bezpieczeństwa żywności i żywienia; 
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- podejmowanych działań profilaktycznych, w tym szerzenia informacji na 

temat zapobiegania COVID – 19.    

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za 

przedstawione informacje. Ww. poinformował również, że od dłuższego 

czasu na sali obecna jest Radna Halina Zofia Sztreja i Rada obraduje  

w pełnym składzie, tj. 19. radnych. Następnie przeprowadził procedurę 

głosowania nad projektem uchwały.           

   W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/333/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. w sprawie  przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2021 rok. 

Ww. uchwała wraz ze sprawozdaniem i informacjami oraz wynikiem 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg  

w Koszalinie za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania 

do projektu uchwały informując, że na sali jest Pan Mieczysław Zwoliński 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie, który udzieli odpowiedzi 

na ewentualne pytania.   

Radni nie zgłosili do projektu uchwały pytań i nie wnieśli uwag.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/334/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. w sprawie  przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2021 r.   

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił 5 minut przerwy 

w obradach Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na salę obrad 

powróciło 18 radnych – brak Radnego Marka Pawła Gila.   

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa, która wydała  pozytywną opinię w tej sprawie.    

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, zgłosił autopoprawkę do projektu ww. uchwały 

informując, że w § 1 po wyrażeniu „Skarbu Państwa” należy wykreślić 

wyrażenie „w zarządzie”.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania nad projektem uchwały zmienionym w drodze 

autopoprawki.           

   W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
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Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/335/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r.  w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na salę obrad, o godz. 13.28, przybył Radny Marek Paweł Gil. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w pełnym składzie – 19. radnych.   

 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu 

z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w powiecie koszalińskim na lata 2018 – 2025  

za rok 2021 

  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych. Następnie 

zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały 

informując, że na sali jest Pani Ewa Paprocka – Palkowska Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, która udzieli 

odpowiedzi na ewentualne pytania.   

Radni nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/336/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w powiecie koszalińskim na lata 2018 – 2025 za rok 

2021  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

   

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

w 2022 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 

Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa oraz Komisji ds. Budżetu, która wydała  pozytywną 

opinię w tej sprawie.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła pytań i uwag do projektu ww. 

uchwały.  Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/337/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r.  w sprawie udzielenia dotacji w 2022 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu 

Koszalińskiego.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

   

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2022 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych   

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/338/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2022-2032 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   
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Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych   

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/339/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na 

rok 2022 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych   

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LI/340/22 z dnia  

28 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Koszalińskiego na rok 2022. 

  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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25. Zapytania i interpelacje radnych.  

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że zgodnie ze Statutem 

Powiatu Koszalińskiego interpelacje i zapytania radny kieruje na piśmie do 

Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Ww. dodał, że bardzo 

prosi, by stosować się do obowiązujących przepisów, zwłaszcza, że treść 

interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do 

publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz tablicy ogłoszeń 

Starostwa. 

Radny Marek Paweł Gil zgłosił zapytanie na jakim etapie jest złożony 

wniosek o dofinansowanie remontu drogi na odcinku Kiszkowo-Sarbinowo 

i kiedy będzie rozstrzygnięcie konkursu. 

 

26. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz w odpowiedzi na 

zapytanie Radnego Marka Pawła Gila wyjaśnił, że przekazana radnym 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera aktualne informacje na temat 

wszystkich inwestycji. Szczegółowe informacje w zakresie dofinansowania 

będą możliwe do przekazania dopiero na przełomie maja i czerwca. 

Natomiast czy będą one pozytywne dla Powiatu czy nie, to tego na dzisiaj 

nie można stwierdzić. Ww. dodał, że  dla Zarządu Powiatu odcinek drogi 

od zjazdu z drogi Nr 6 poprzez gminę Będzino, Kiszkowo, Gąski w stronę 

Sarbinowa jest priorytetem.  

27. Sprawy organizacyjne.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: 

1) przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego  

w terminie do 30 kwietnia 2022 r., według stanu na 31 grudnia  

2021 r. Ww. dodał, że oświadczenia należy złożyć w dwóch 

egzemplarzach wraz z PIT.  

2) w imieniu Starosty zaprosił radnych do udziału w Dniu 

Samorządowca organizowanego przez Samorządowe Centrum 

Kultury w Sarbinowie w dniu 27 maja 2022 r. (piątek). Ww. dodał, 
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że potwierdzenie udziału należy zgłosić w Biurze Rady i Zarządu 

najpóźniej do 29.04.2022 r.  

 

3) zachęcił do udziału w otwarciu nowej siedziby Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej.  

 
28. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Radny Marek Paweł Gil zgłosił wniosek dotyczący zorganizowania  

spotkania przedstawicieli Zarządu Powiatu w Koszalinie, Gminy Mielno, 

Straży Miejskiej w Mielnie, Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie oraz 

Policji, w sprawie uregulowania problemu parkowania samochodów, 

ustawiania „potykaczy” i dużych zabawek zagradzających przejście po 

chodniku i zmuszających przechodniów do wychodzenia na jezdnię  

w miejscowości Sarbinowo. Ww. dodał, że problem jest znany od wielu 

lat, albowiem wielokrotnie był przez niego przedstawiany i oczekuje, by  

w końcu zostały podjęte czynności zmierzające do jego rozwiązania.    

Przewodniczący Rady Zbigniew Grabarek nadmienił, że Starosta 

Koszaliński wraz z Zarządem Powiatu w Koszalinie zastanowi się jak ten 

problem rozwiązać, i na ten moment sprawa pozostanie bez odpowiedzi.   

29. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady LI sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady LI sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 13.40. 

                                                                   Przewodniczył: 

                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                               Zbigniew Tomasz Grabarek 

Protokolant: Anna Maruszak 

Główny Specjalista Biuro Rady i Zarządu  


